
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Via Renato Paolini, 47 – 65124 Pescara (PE)

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA

ANNO: 2025 N. 708

Data 27/05/2025

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO,
AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETT. B) E LETT. C), DEL D. LGS. N.36/2023, PER
LA FORNITURA “PONTE” DEL MEDICINALE DENOMINATO “TALVEY (PRINCIPIO
ATTIVO TALQUETAMAB)” IN DIVERSI DOSAGGI, PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI
EMATOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA. IDENTIFICATIVO SUL REGISTRO DI SISTEMA
G.I.A.D.A. N. PI015807-25 - CIG: B6C160BC57 - PROVVEDIMENTO DI
AFFIDAMENTO.



1

IL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 76
comma 2 lett. b) e lett. c), del d. lgs. n.36/2023, per la fornitura “ponte” del medicinale
denominato “TALVEY (principio attivo Talquetamab)” in diversi dosaggi, per le esigenze della
U.O.C. di Ematologia del P.O. di Pescara. Identificativo sul registro di sistema G.I.A.D.A. N.
PI015807-25 - CIG: B6C160BC57 - Provvedimento di affidamento.

PRESO ATTO della relazione del Direttore proponente, Dott.ssa Luisa Evangelista, che qui si
riporta integralmente:

Premesso che:
- l’Agenzia Regionale dell’Abruzzo per la Committenza (AREACOM), in qualità di Soggetto

Aggregatore, è preposta all’espletamento delle procedure per l’affidamento delle forniture
riguardanti, tra l’altro, la categoria merceologica dei farmaci, necessari per le aziende
sanitarie abruzzesi ed eventuali altri enti aderenti;

- nelle more dell’avvio e conclusione delle relative procedure di gara aggregata, l’AREACOM
medesima ha più volte ribadito, in ultimo con nota prot. n. 5087/23 del 23.10.2023, con
delibera n. 53 del 22.12.2023 e con delibera n. 55 del 18.12.2024, l’autonomia per ciascuna
ASL di fare ricorso a “procedure ponte”, comprensive di clausola risolutiva espressa, di
durata massima pari a 12 mesi, rinnovabili di ulteriori 12 mesi, per garantire comunque
l’approvvigionamento di tali beni, indispensabili per assicurare l’assistenza sanitaria;

Dato atto che, con nota e-mail del 14.04.2025, la U.O.C. di Farmacia Ospedaliera ha comunicato la
necessità di acquisire con urgenza, in unicità, la specialità medicinale denominata commercialmente
“TALVEY® (p.a. Talquetamab) in diversi dosaggi, specificando, tra l’altro, che:

- il medicinale è stato richiesto dalla U.O.C. di Ematologia del P.O. di Pescara per il
trattamento di pazienti eleggibili affetti da mieloma multiplo recidivante e/o refrattario;

- trattasi di un farmaco esclusivo, distribuito sul territorio nazionale unicamente dall’operatore
economico JANSSEN-CILAG S.p.A.;

- il medicinale è già presente nell’elenco dei nuovi farmaci da sottoporre ad appalto specifico
per acquisti centralizzati, di prossima indizione da parte di AREACOM;

Evidenziato che attualmente non risultano convenzioni attive promosse da Consip S.p.A., né
risultano messe a disposizione da parte della centrale di committenza per l’Abruzzo, convenzioni
attive di altri soggetti aggregatori, aventi ad oggetto la fornitura in argomento;

Dato atto che per la fornitura di cui trattasi questa U.O.C. Acquisizione beni e servizi propone un
affidamento “ponte”, avente durata di 12 mesi, per un importo complessivo pari ad € 640.626,00
IVA esclusa, stimato sulla base dei fabbisogni indicati dalla farmacia ospedaliera e dei prezzi rilevati
a seguito di verifiche preliminari;

Ritenuto pertanto applicabile l'art. 76, comma 2, lett. b) e lett. c) del D.lgs. n. 36/2023, che prevede
la possibilità di ricorrere a procedura negoziata, senza previa pubblicazione di un bando di gara,
quando i lavori, le forniture o i servizi possono essere forniti da un determinato operatore
economico, in caso di concorrenza assente o qualora non vi siano soluzioni alternative ragionevoli
(cfr. lett. b) e quando sussistono ragioni di urgenza nella misura strettamente necessaria a coprire i
fabbisogni sino alla data di attivazione della convenzione da parte del soggetto aggregatore (cfr. lett.
c);



2

Dato atto che questa U.O.C. Acquisizione beni e servizi, in data 07.05.2025 ha pertanto pubblicato,
attraverso l’utilizzo della piattaforma “Gestione Integrata Acquisti Dematerializzati della Regione
Abruzzo G.I.A.D.A.” accessibile all’indirizzo: https://giada.areacom.eu, l’avvio della procedura
negoziata “ponte” in argomento, mediante invito rivolto al solo operatore economico JANSSEN-
CILAG S.p.A (Codice Fiscale nr. 00962280590 Partita I.V.A. 02707070963) in quanto fornitore
esclusivo del medicinale d’interesse;

Evidenziato che il sistema operativo di cui alla citata piattaforma di e-procurement G.I.A.D.A, ha
assegnato alla procedura il seguente codice di gara (CIG): B6C160BC57 e il seguente numero
identificativo sul Registro di sistema: PI015807-25;

Preso atto che, entro il termine di scadenza per la partecipazione alla procedura, fissata alla data del
08.05.2025, l’operatore economico invitato, JANSSEN-CILAG S.p.A, ha presentato la propria
offerta, richiedendo di considerare la stessa strettamente confidenziale e riservata, anche in ragione
di quanto espressamente previsto dagli artt. 35, comma 4, lettera a), 36 comma 3 e 111 comma 5 del
Dl.gs. 36/2023, che tutelano le informazioni oggetto di clausola di riservatezza;

Evidenziato pertanto che:
- l’offerta presentata corrisponde complessivamente all’importo di € 640.459,56 IVA esclusa;
- i riferimenti alle quotazioni unitarie ed ai quantitativi richiesti vengono omessi per assolvere

alla necessità di garantire la confidenzialità dei prezzi, così come richiesto dall’operatore
economico;

Verificata la regolarità ed esaustività della documentazione presentata;

Evidenziato che tutte le operazioni riguardanti la procedura negoziata in argomento sono
interamente tracciate in piattaforma telematica “G.I.A.D.A."

Ritenuto pertanto di affidare alla Ditta JANSSEN-CILAG S.p.A (Codice Fiscale nr. 00962280590
Partita I.V.A. 02707070963) la fornitura della specialità medicinale denominata commercialmente
“TALVEY® (p.a. Talquetamab), in diversi dosaggi, per l’importo complessivo di € 640.459,56 IVA
esclusa, così come da offerta presentata dalla ditta nell’ambito della procedura svoltasi mediante la
piattaforma telematica “G.I.A.D.A;

Dato atto che con verbale del 12.05.2025, conservato agli atti, è attestato l’esito positivo delle
verifiche dei requisiti di cui all’art. 94 e ss. del d.lgs. 36/2023, effettuate in capo all’affidatario
proposto;

Dato atto che la Direzione Sanitaria di questa Asl di Pescara, con e-mail conservata agli atti
d’ufficio, ha indicato di nominare la Dott.ssa Serena Corridoni, Dirigente Farmacista presso la
U.O.C. Farmacia Ospedaliera Aziendale, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.)
conseguente;

Acquisito il parere tecnico favorevole in merito espresso dal Direttore proponente, Dott.ssa Luisa
evangelista, ai sensi della legge 7 agosto 1990 n°241 e s.m.i. che ne attesta la regolarità e la
completezza;



3

Dato atto dell’attestazione resa dai componenti Responsabili in ordine alla regolarità
amministrativo-contabile e tecnica del presente provvedimento:

1. Direttore proponente, Dott.ssa Luisa Evangelista, nella sua qualità di Direttore della UOC
ABS competente;

nonché la registrazione al centro di costo
2. Dirigente dellaU.O.C. Controllo di Gestione;

e al conto economico dell’esercizio di competenza
3. Dirigente della U.O.C. Bilancio e Gestione Economico-Finanziaria;

Acquisiti, per quanto di competenza, i pareri favorevoli espressi in merito dal Direttore
Amministrativo d’Azienda e dal Direttore Sanitario d’Azienda,

DELIBERA
per tutto quanto sopra indicato e che qui si intende integralmente richiamato,

1. Di approvare la procedura negoziata svolta mediante l’utilizzo della piattaforma telematica
“G.I.A.D.A.", identificata sul registro di sistema con il n. PI015807-25 e dal CIG:
B6C160BC57 e la conseguente proposta di affidamento alla Ditta JANSSEN-CILAG S.p.A
(Codice Fiscale nr. 00962280590 Partita I.V.A. 02707070963) della fornitura della specialità
medicinale denominata commercialmente “TALVEY® (p.a. Talquetamab), nei suoi diversi
dosaggi, per l’importo complessivo di € 640.459,56 IVA esclusa;

2. Di dare atto che la fornitura di cui al precedente punto 1.:
- è dedicata alle esigenze della U.O.C. di Ematologia del P.O. di Pescara per il trattamento

di pazienti eleggibili affetti da mieloma multiplo recidivante e/o refrattario;
- ha durata contrattuale pari a 12 mesi con clausola di risoluzione anticipata in caso di

attivazione di analoga convenzione da parte di AREACOM, soggetto aggregatore della
regione Abruzzo;

- per le indicazioni di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136, circa la tracciabilità dei
flussi finanziari, è identificata con il CIG B6C160BC57, attribuito dal sistema operativo
“G.I.A.D.A.";

- è sottoposta ai criteri di riservatezza, in ragione di quanto espressamente previsto dagli
artt. 35, comma 4, lettera a), 36 comma 3 e 111 comma 5 del Dl.gs. 36/2023, al fine di
assolvere alla necessità di garantire la confidenzialità dei prezzi, così come richiesto
dall’operatore economico nell’ambito della propria offerta;

3. Di nominare la Dott.ssa la Dott.ssa Serena Corridoni, Dirigente Farmacista presso la U.O.C.
Farmacia Ospedaliera Aziendale, quale Direttore dell’esecuzione del contratto (D.E.C.)
conseguente;

4. Di riferire la spesa complessiva di € 704.505,516 IVA al 10% inclusa, sul Bilancio di
esercizio finanziario relativo al corrente anno 2025 e successivo anno 2026, voce di conto
0701010101 (Medicinali con AIC);

5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;



4

6. Di trasmettere copia del presente atto:
- al Direttore della U.O.C. di Farmacia Ospedaliera;
- al Direttore dell’U.O.C. di Ematologia - Dipartimento Onco-Ematologico della ASL

Pescara;
- alla Dott.ssa Serena Corridoni, Dirigente Farmacista presso la U.O.C. Farmacia

Ospedaliera Aziendale;

7. Di disporre che il presente atto venga pubblicato sull’Albo-Pretorio on line aziendale ai
sensi del d.lgs. n°33/2013.



Il Dirigente Amministrativo, con la presente sottoscrizione, attesta la regolarità tecnica e amministrativa nonché la

legittimità del provvedimento

Il Dirigente Amministrativo

Luisa Evangelista

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Controllo di Gestione attesta che la spesa risulta corrispondente al bilancio di previsione

dell’anno corrente.

Il Direttore

Federica Faccia

firmato digitalmente

Il Direttore dell’UOC Bilancio e Gestione Economica Finanziaria attesta che la spesa risulta imputata sulla voce di

conto del Bilancio n. 0701010101

Anno Anno 2025 e Anno 2026

Il Direttore

Graziano Di Marco

firmato digitalmente

Ai sensi del D. Lgs. 502/92 e successive modificazioni ed integrazioni, i sottoscritti esprimono il seguente parere sul

presente provvedimento:

Parere favorevole

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

Dott. Francesca Rancitelli

firmato digitalmente

Parere favorevole

IL DIRETTORE SANITARIO

Dott. Rossano Di Luzio

firmato digitalmente

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Vero Michitelli
firmato digitalmente



Deliberazione n. 708 del 27/05/2025 ad oggetto:

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO, AI SENSI DELL’ART. 76 COMMA 2 LETT.
B) E LETT. C), DEL D. LGS. N.36/2023, PER LA FORNITURA “PONTE” DEL MEDICINALE DENOMINATO “TALVEY
(PRINCIPIO ATTIVO TALQUETAMAB)” IN DIVERSI DOSAGGI, PER LE ESIGENZE DELLA U.O.C. DI EMATOLOGIA
DEL P.O. DI PESCARA. IDENTIFICATIVO SUL REGISTRO DI SISTEMA G.I.A.D.A. N. PI015807-25 - CIG:
B6C160BC57 - PROVVEDIMENTO DI AFFIDAMENTO.
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara
(art. 32 L. 69/09 e s.m.i.), in data 27/5/2025 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.
________________________________________________________________________________________________

Atto soggetto al controllo della Regione (art. 4, co. 8 L. 412/91): NO

Il Funzionario Incaricato


